ADMINISTRACION NACIONAL
COMPOSICION DEL GASTO POR INCISO

(en pesos)

Cuadro N2 5

INCISO

2021

2022

DIFERENCIA

IMPORTE

%

Gastos en Personal

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Bienes de Uso

Transferencias

Incremento de Activos Financieros

Servicio de la Deuda y Disminucién de Otros Pasivos
Otros Gastos

TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

924.056.683.065
227.931.460.401
183.278.395.227
272.543.854.761
7.349.817.752.430
92.109.504.494
694.578.510.784
9.745.104
9.744.325.906.266

1.308.815.934.063
263.500.573.469
229.459.479.313
555.896.826.172
9.754.302.604.592
123.172.326.862
1.101.372.686.840
0
13.336.520.431.311

384.759.250.998
35.569.113.068
46.181.084.086
283.352.971.411
2.404.484.852.162
31.062.822.368
406.794.176.056
-9.745.104
3.592.194.525.045

41,6
15,6
25,2
104,0
32,7
33,7
58,6
-100,0
36,9




